СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НИЖНЕСОРТЫМСКИЙ

Сургутского района

Ханты – Мансийского автономного округа - Югры

РЕШЕНИЕ

14 июня   2016 года                                                                                           № 117
п.Нижнесортымский

О Порядке установления цены земельных

участков, находящихся в муниципальной

собственности сельского поселения

Нижнесортымский, при заключении договоров

купли-продажи земельного участка без

проведения торгов

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, пунктом 6

статьи 41 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьёй 18 устава

сельского поселения Нижнесортымский,

 Совет депутатов  сельского поселения Нижнесортымский решил:

        1. Определить Порядок установления цены земельных участков,

находящихся в муниципальной собственности сельского поселения

Нижнесортымский, при заключении договоров купли-продажи земельного

участка без проведения торгов, согласно приложению.

      2. Администрации сельского поселения Нижнесортымский обнародовать

настоящее решение   и разместить на официальном  сайте администрации

сельского поселения Нижнесортымский.

4. Настоящее решение вступает в силу после его обнародования.

5. Контроль за выполнением решения возложить на главу сельского поселения

Нижнесортымский.

Глава сельского поселения

Нижнесортымский                                                                          П. В. Рымарев

consultantplus://offline/ref=60B4E268170BED54D1B9D85814C75DD250105CD70166265505EA1905D189072EEF1DBC44E773ZE07H
consultantplus://offline/ref=60B4E268170BED54D1B9D85814C75DD250105CD70166265505EA1905D189072EEF1DBC44E773ZE07H

Приложение к решению Совета

депутатов   сельского поселения

        Нижнесортымский

        от 14 июня 2016 № 117

Порядок установления цены земельных участков,

 находящихся в муниципальной собственности сельского поселения

Нижнесортымский, при заключении договоров купли-продажи земельного

участка без проведения торгов

1. Порядок установления цены земельных участков, находящихся в

муниципальной собственности сельского поселения Нижнесортымский(далее –

поселение), при заключении договоров купли-продажи земельного участка без

проведения торгов, определяет порядок установления цены земельных участков,

находящихся в муниципальной собственности поселения, при заключении

договора купли-продажи земельного участка без проведения торгов в отношении

земельных участков:

1.1. Образованных из земельного участка, предоставленного в аренду для

комплексного освоения территории лицу, с которым в соответствии с

Градостроительным кодексом Российской Федерации заключен договор о

комплексном освоении территории, если иное не предусмотрено подпунктами 1.2

и 1.4 настоящего пункта, в размере, равном кадастровой стоимости земельного

участка.

1.2.Образованных из земельного участка, предоставленного некоммерческой

организации, созданной гражданами, для комплексного освоения территории в

целях индивидуального жилищного строительства (за исключением земельных

участков, отнесенных к имуществу общего пользования), членам этой

некоммерческой организации или, если это предусмотрено решением общего

собрания членов этой некоммерческой организации в размере, равном

кадастровой стоимости земельного участка.

1.3. Образованных из земельного участка, предоставленного некоммерческой

организации, созданной гражданами, для ведения садоводства, огородничества,

дачного хозяйства (за исключением земельных участков, отнесенных к

имуществу общего пользования), членам этой некоммерческой организации в

размере пятнадцати процентов кадастровой стоимости земельного участка.

1.4. Образованных в результате раздела земельного участка,

предоставленного некоммерческой организации, созданной гражданами, для

комплексного освоения территории в целях индивидуального жилищного

строительства и относящегося к имуществу общего пользования, этой

некоммерческой организации в размере, равном двум с половиной процентам

кадастровой стоимости земельного участка.

1.5. Образованных в результате раздела земельного участка,

предоставленного юридическому лицу для ведения дачного хозяйства и

относящегося к имуществу общего пользования, указанному юридическому лицу

consultantplus://offline/ref=FE567A3C04B498E769DD501F37E19DA5F5EA2879A009BB8FD329DDD77F1Fm6K

в размере, равном двум с половиной процентам кадастровой стоимости

земельного участка.

1.6. На которых расположены здания, сооружения, собственникам таких

зданий, сооружений либо помещений в них в случаях, предусмотренных статьей

39.20 Земельного кодекса Российской Федерации:

- до 01 января 2018 года - в размере, равном десятикратному размеру ставки

земельного налога за единицу площади земельного участка;

- с 01 января 2018 года - в размере, равном кадастровой стоимости

земельного участка.

1.7. Находящихся в постоянном (бессрочном) пользовании юридических лиц,

указанным юридическим лицам, за исключением лиц, указанных в пункте 2

статьи 39.9 Земельного кодекса Российской Федерации, до 01 января 2016 года в

размере двух с половиной процентов кадастровой стоимости земельного участка,

предоставленного следующим лицам:

1.7.1. Юридическим лицам, переоформляющим право постоянного

(бессрочного) пользования земельными участками, на которых расположены

линии электропередачи, линии связи, трубопроводы, дороги, железнодорожные

линии и другие подобные сооружения (линейные объекты).

1.7.2. Собственникам зданий, строений, сооружений, приобретающим в

собственность находящиеся у них на праве аренды земельные участки, если:

- в период со дня вступления в силу Федерального закона от 25.10.2001 №

137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации» до

01 июля 2012 года в отношении таких земельных участков осуществлено

переоформление права постоянного (бессрочного) пользования на право аренды;

- такие земельные участки образованы из земельных участков, указанных в

абзаце четвертом настоящего подпункта.

1.8. Крестьянскому (фермерскому) хозяйству или сельскохозяйственной

организации в случаях, установленных Федеральным законом от 24.07.2002 №

101-ФЗ «Об обороте земель сельскохозяйственного назначения», в размере,

равном пятнадцати процентам кадастровой стоимости земельного участка.

1.9. Предназначенных для ведения сельскохозяйственного производства и

переданных в аренду гражданину или юридическому лицу, этому гражданину или

этому юридическому лицу по истечении трех лет с момента заключения договора

аренды с этим гражданином или этим юридическим лицом либо передачи прав и

обязанностей по договору аренды земельного участка этому гражданину или

этому юридическому лицу при условии надлежащего использования такого

земельного участка, в случае если этим гражданином или этим юридическим

лицом заявление о заключении договора купли-продажи такого земельного

участка без проведения торгов подано до дня истечения срока указанного

договора аренды земельного участка, в размере, равном пятнадцати процентам

кадастровой стоимости земельного участка.

1.10. Гражданам для индивидуального жилищного строительства, ведения

личного подсобного хозяйства в границах населенного пункта, садоводства,

дачного хозяйства, гражданам или крестьянским (фермерским) хозяйствам для

осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности в

consultantplus://offline/ref=FE567A3C04B498E769DD501F37E19DA5F5EA287BA60ABB8FD329DDD77FF6B8E7699FE6733C13m9K
consultantplus://offline/ref=FE567A3C04B498E769DD501F37E19DA5F5EA287BA60ABB8FD329DDD77FF6B8E7699FE6733C13m9K
consultantplus://offline/ref=FE567A3C04B498E769DD501F37E19DA5F5EA287BA60ABB8FD329DDD77FF6B8E7699FE67E3213mEK
consultantplus://offline/ref=FE567A3C04B498E769DD501F37E19DA5F5EA287BA60ABB8FD329DDD77FF6B8E7699FE67E3213mEK
consultantplus://offline/ref=FE567A3C04B498E769DD501F37E19DA5F5EA2B73A00ABB8FD329DDD77F1Fm6K
consultantplus://offline/ref=FE567A3C04B498E769DD501F37E19DA5F5EA2972AB00BB8FD329DDD77F1Fm6K

соответствии со статьей 39.18 Земельного кодекса Российской Федерации в

размере, равном кадастровой стоимости земельного участка.

2. Оплата земельных участков, находящихся в муниципальной собственности

поселения, осуществляется единовременно не позднее тридцати календарных

дней с даты заключения договора купли-продажи земельного участка.

consultantplus://offline/ref=FE567A3C04B498E769DD501F37E19DA5F5EA287BA60ABB8FD329DDD77FF6B8E7699FE6733113m5K